
P R O T O K Ó Ł  Nr IV/11 
z  sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska  

odbytej w dniu  16 lutego   2011 roku w godzinach  900- 1300 

 
Obecni  radni  wg  załączonej  listy  obecności.

 

Obecni  sołtysi  wg  załączonej  listy  obecności. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy  
p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, radny Rady Powiatu  
p. M. Bartoś, Dyr. Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena Chrzanowska, Kierownik 
GOPS p. Krystyna Wetoszka. 
 
Porządek obrad: 
1.Otwarcie  i sprawy organizacyjne  

-  stwierdzenie quorum 
      -  przyjęcie  protokołu z poprzedniej sesji 
      -  ustalenie porządku obrad. 
2. Informacja o pracy w okresie międzysesyjnym: 
    - Przewodniczącej Rady Gminy 
    - Wójta  Gminy 
    - Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy 
3. Podjecie uchwał w sprawie : 
    1/ zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich. 
    2/ wyłączenia Liceum Profilowanego z Zespołu Szkół Samorządowych w Komarówce  
        Podlaskiej 
    3/ zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Komarówce Podlaskiej 
    4/ trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  
        oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 
    5/ przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 rok, 
    6/ przyjęcia  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów   
       Alkoholowych na 2011 rok, 
    7/ przyjęcia  programu współpracy Gminy Komarówka Podlaska z organizacjami   
        pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o  
       działalności poŜytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2011, 
    8/ uchylenia uchwały w sprawie ryczałtu na przejazdy lokalne i pokrywanie kosztów  
        podróŜy  zamiejscowych Wójta Gminy przy uŜywaniu samochodu osobowego nie  
        będącego własnością pracodawcy do celów słuŜbowych, 
    9/ zaciągnięcia kredytu długoterminowego na budowę wodociągu wraz z przyłączami w  
        miejscowościach : Wólka Komarowska, Wiski, Walinna, Komarówka Podl. oraz  
        modernizację ujęcia wody w Komarówce Podlaskiej – etap II 
  10/ trybu prac nad projektem uchwały budŜetowej 
4.  Interpelacje i  zapytania. 
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
6. Wolne wnioski. 
7. Zamknięcie  obrad. 
 
Przewodnicząca  Rady  Gminy p . Marta Grabińska  - dokonała otwarcia  sesji. Powitała 
wszystkich  przybyłych. 
a/ stwierdziła  na podstawie  listy  obecności, iŜ Rada  jest  władna  do  podejmowania  
uchwał  poniewaŜ  na  15  radnych  ustawowego  składu  w  sesji  uczestniczy  13 radnych 
/ nieobecny Jan Borowik – usprawiedliwiony, oraz Andrzej Kowalczyk/. 



b/ protokół z  ostatniej  sesji był wyłoŜony do wglądu, proponuję  przyjęcie bez odczytywania 
Poprosiła o  uwagi – uwag nie zgłoszono. 
Protokół z  ostatniej sesji został  przyjęty  w głosowaniu : 12 za,  1 radny wstrzymał się od 
głosu. 
c/ sesja  została zwołana na wniosek Wójta Gminy – przedstawiła treść wniosku. 
Proponowany porządek obrad Państwo  otrzymali , proszę o uwagi i inne propozycje. 
 
Wójt Gminy -  wnioskuję o zdjęcie z porządku obrad pkt. 3 podpunkt 10 – zmiany budŜetu 
gminy na 2011 rok, a wprowadzenie w to miejsce punktu  podjęcie uchwały w sprawie trybu 
prac nad projektem uchwały budŜetowej. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy  p. Marta Grabińska - Pan Wójt  dnia 07 lutego br.  wystąpił z 
wnioskiem  o  wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwał w sprawie: 
trybu prac nad projektem uchwały budŜetowej. 
Poprosiła o uwagi i inne propozycje. 
Nie zgłoszono. 
 
Porządek obrad został  przyjęty jednomyślnie – 13  za. 

 
Ad.2. Przewodnicząca  Rady  Gminy p . Marta Grabińska   - w okresie międzysesyjnym  
uczestniczyłam w posiedzeniach komisji  stałych Rady Gminy   
Pełniłam dyŜur w Urzędzie Gminy, zgłoszone  przez mieszkańców  problemy   przekazałam 
do Pana Wójta. 
 
Wójt Gminy -   w  czasie od ostatniej sesji  były załatwiane sprawy związane z budową 
ORLIKA  - odbyły się 3 spotkania z firmą , która będzie wykonywała adaptację  projektu. 
Sporym problemem lokalizacji jest szpaler lip, które naleŜy usunąć  ale  musimy  uzyskać  
zgodę ochrony środowiska. 
Odbyły się 2 spotkania w sprawie  przetargu na dostawę energii elektrycznej , wspólnie z 
Gminą Wohyń  postanowiliśmy przystąpić do przetargu na dostawę  energii. W czasie 
spotkania  padło stwierdzenie, ze jesteśmy w stanie oszczędzić ok. 40 tys. zł. 
Odbyły się obrady Związku Gmin Powiatu Radzyńskiego, sprawozdanie odnośnie  
przygotowania wysypiska śmieci w Adamkach  złoŜył  p. Kułak . 
Przygotowywana jest dokumentacja na przebudowę budynku po byłym posterunku, będziemy 
ogłaszać przetarg. 
Przygotowywany jest wniosek  na remonty świetlic, oraz  na wyposaŜenie świetlic jak teŜ  na 
paintballa . 
Termin złoŜenia wniosków do ZAPIECKA  upływa 21 lutego br. 
Rozliczenie z remontowanych w roku ubiegłym 8 świetlic wiejskich  zostało przyjęte, mamy 
juŜ przyznany zwrot środków. 
Byliśmy  z p. Skarbnik w Lublinie  i podpisaliśmy  umowę  na poŜyczkę  na wodociąg – 
środki unijne. 
Brałem udział w pracach Komisji  stałych Rady Gminy oraz na bieŜąco przyjmowałem 
interesantów. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i BudŜetu  radny Tomasz Weremczuk 
Komisja nasza  zajmowała się  :  
- opiniowaniem  projektów uchwał przygotowanych na dzisiejszą sesję 
   1/ w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na budowę wodociągu wraz z  
       przyłączami 



    2/  w sprawie  trybu prac nad projektem uchwały budŜetowej 
oraz omawialiśmy  sprawy bieŜące takie jak:  
    -   zakup samochodu  straŜackiego dla OSP Przegaliny DuŜe, 
    -   rehabilitacja w Ośrodku Zdrowia, 
    -   przygotowanie wniosku  na remonty  3 świetlic wiejskich 
    -   przygotowanie wniosku  na wyposaŜenie świetlic wiejskich 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty p. Bogdan Wetoszka -  nasza Komisja  spotkała się  
04 lutego br. – temat spotkania to analiza funkcjonowania GOPS. 
14 lutego br. – opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na dzisiejszą sesję 
 w sprawie wyłączenia Liceum Profilowanego z Zespołu Szkół Samorządowych w 
Komarówce   Podlaskiej  oraz   zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Komarówce 
Podlaskiej. 
Sprawozdanie  z działalności GCK. 
 
Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej p. Jan  Abramczuk -  Komisja  nasza odbyła  
posiedzenie  3 i 11 lutego br. zajmowaliśmy się kontrolą wydatków Gminy za 2010 rok, 
uchybień nie stwierdziliśmy, ocena pozytywna. 
 
Przybył radny Andrzej Kowalczyk – obecnych 14 radnych. 
 
Ad.3.1/.  Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów  
sołtysów i rad sołeckich. 
 
 Uchwała w sprawie zarządzenia  wyborów sołtysów i rad sołeckich  została 
podjęta  jednomyślnie – 14  za  i stanowi załącznik do protokołu. 
 

3.2/. Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena Chrzanowska - licea 
profilowane istnieją od  2002r. My mieliśmy nabór 2003-2006. Okazało się, Ŝe licea te nie 
przygotowują ani do zawodu ani do matury – jest to stwierdzenie  ministra  oświaty – p. Hall. 
UŜywane jest określenie, Ŝe jest to najsłabsze ogniwo oświaty.  Planuje się odgórną 
likwidacje tych liceów.  U nas istnieje tylko  teoretycznie, faktycznie  juŜ go nie ma. 
Była prośba Kuratorium Oświaty o likwidację czegoś co w rzeczywistości nie istnieje  
w związku z czym  wystąpiliśmy  o wyłączenie   Liceum Profilowanego  z Zespołu Szkół 
Samorządowych i likwidację. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyłączenia Liceum 
Profilowanego z Zespołu Szkół Samorządowych w Komarówce  Podlaskiej 
 
  
Przewodniczący  Komisji Oświaty p. Bogdan Wetoszka -  Komisja nasza  po rozmowie z 
Panią Dyrektor  pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 
 

Uchwała w sprawie wyłączenia Liceum Profilowanego z Zespołu Szkół 
Samorządowych w Komarówce  Podlaskiej  została podjęta w głosowaniu : 13 za,  
1 radny  wstrzymał się  od głosu / obecnych 14/ i stanowi  załącznik do protokołu. 
 
3.3/. Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum 
Profilowanego w Komarówce Podlaskiej. 
Uchwała ta jest niezbędna  by po 6 miesiącach  moŜna było  zlikwidować to Liceum. 



Przewodniczący  Komisji Oświaty p. Bogdan Wetoszka – opinia naszej Komisji jest 
pozytywna. 
 
 Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Komarówce 
Podlaskiej  została podjęta w głosowaniu: 13 za, 1 radny wstrzymał się od głosu 
/ obecnych 14/ i stanowi załącznik do protokołu. 
 
3.4/. Sekretarz Gminy – projekt uchwały Państwo otrzymali,  został on przygotowany w 
oparciu o ustawę o przemocy w rodzinie. 
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 
 
Przewodniczący  Komisji Oświaty p. Bogdan Wetoszka – opinia naszej Komisji jest 
pozytywna.  
 
 Uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania  
została podjęta w głosowaniu : 13 za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 14/ 
i stanowi  załącznik do protokołu. 
 
3.5/.Sekretarz  Gminy – zarówno radni jak i sołtysi otrzymali projekt uchwały wraz z 
Programem więc uwaŜam, Ŝe nie będzie odczytywali programu tylko ograniczymy się do 
uwag i pytań. 
 
Uwag  i pytań nie zgłoszono. 
 
Przedstawiła projekt  uchwały w sprawie   przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2011 rok. 
 
Przewodniczący  Komisji Oświaty p. Bogdan Wetoszka – opinia naszej Komisji jest 
pozytywna.  
 
 Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2011 rok  została podjęta  jednomyślnie -  14 za i stanowi  załącznik do protokołu. 
 
3.6/.Sekretarz  Gminy –  uchwała  ta  podejmowana jest na 1 rok.  
Gminny  Program  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  jest realizowany 
ze środków zebranych za zezwolenia na sprzedaŜ napojów alkoholowych. 
Przedstawiła projekt uchwały  w sprawie przyjęcia  Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych na 2011 rok. 
 
Przewodniczący  Komisji Oświaty p. Bogdan Wetoszka – opinia naszej Komisji jest 
pozytywna, chciałbym jednak zwrócić uwagę radnych na zapisy dotyczące funkcjonowania 
tej profilaktyki odnośnie decyzji jakie będziemy podejmowali w tej sprawie.  
 
   Uchwała w sprawie przyjęcia  Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych na 2011 rok  została   podjęta  jednomyślnie – 14 za i stanowi  
załącznik do protokołu. 
 



3.7/.Sekretarz  Gminy -  przedstawiła  projekt uchwał  w sprawie przyjęcia  programu 
współpracy Gminy Komarówka Podlaska z organizacjami  pozarządowymi i innymi 
podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o  działalności poŜytku publicznego  
i o wolontariacie, na rok 2011. 
 
Przewodniczący  Komisji Oświaty p. Bogdan Wetoszka – opinia naszej Komisji jest 
pozytywna.  
 
 Uchwała w sprawie  przyjęcia  programu współpracy Gminy Komarówka 
Podlaska z organizacjami  pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w 
art.3 ust.3 ustawy o  działalności poŜytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2011  
została podjęta jednomyślnie – 14 za i stanowi załącznik do protokołu. 
 
3.8 /.Sekretarz  Gminy – podjęte przez Radę Gminy uchwały  idą  do  kontroli  i nadzór 
zarzucił  nam, Ŝe w związku ze zmianą ustawy samorządowej  nasza uchwała w sprawie 
sprawie ryczałtu na przejazdy lokalne i pokrywanie kosztów  podróŜy  zamiejscowych Wójta 
Gminy przy uŜywaniu samochodu osobowego nie   będącego własnością pracodawcy do 
celów słuŜbowych  została podjęta  bez podstawy prawnej i naleŜy ja uchylić, gdyŜ  po prostu 
jest nie potrzebna. 
Przedstawiła  projekt uchwały   w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ryczałtu na 
przejazdy lokalne i pokrywanie kosztów   podróŜy  zamiejscowych Wójta Gminy przy 
uŜywaniu samochodu osobowego nie   będącego własnością pracodawcy do celów 
słuŜbowych. 
 
 Uchwała w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ryczałtu na przejazdy lokalne i 
pokrywanie kosztów  podróŜy  zamiejscowych Wójta Gminy przy uŜywaniu samochodu 
osobowego nie  będącego własnością pracodawcy do celów słuŜbowych  została podjęta 
w głosowaniu: 12 za, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 
 
3.9 /. Wójt   Gminy – uchwała ta jest konsekwencją uchwały budŜetowej gdyŜ mamy w 
budŜecie  zaplanowany kredyt   na pokrycie wkładu własnego w kwocie 700 tys. zł.  na  
budowę wodociągu  wraz z przyłączami -na II etap. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego na budowę wodociągu wraz z przyłączami w  miejscowościach : Wólka 
Komarowska, Wiski, Walinna, Komarówka Podl. oraz    modernizację ujęcia wody  
w Komarówce Podlaskiej – etap II 
 
Przewodniczący  Komisji BudŜetowej radny Tomasz Weremczuk -  opinia naszej Komisji 
jest pozytywna. 
 
 Uchwała  w sprawie  zaciągnięcia kredytu długoterminowego na budowę 
wodociągu wraz z przyłączami w  miejscowościach : Wólka Komarowska, Wiski, 
Walinna, Komarówka Podl. oraz  modernizację ujęcia wody w Komarówce Podlaskiej – 
etap II  została podjęta  w głosowaniu 13 za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 
14 radnych/ i stanowi  załącznik do protokołu. 
 
3.10 /. Wójt   Gminy – projekt uchwały  w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budŜetowej  otrzymali Państwo w materiałach na sesję. 
Był on teŜ przedyskutowany na posiedzeniu Komisji BudŜetowej. 



Sekretarz Gminy – zmieniła się  ustawa o finansach publicznych  i naszą uchwałę 
dotychczasową naleŜy dostosować do obowiązujących przepisów. 
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budŜetowej . 
 
Przewodniczący  Komisji BudŜetowej radny Tomasz Weremczuk -  opinia naszej Komisji 
jest pozytywna. 
 
 
 Uchwała w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budŜetowej  otrzymali  
została podjęta  jednomyślnie – 14 za  i stanowi  załącznik do protokołu. 
 
Ad.4.  Radny Andrzej Kowalczuk  
1/ czy pan Wójt  moŜe powiedzieć ile kosztowała ostatnia gazetka ? – uwaŜam, Ŝe Pani 
Koziara  po prostu nas ośmieszyła. 
2/ czy juŜ coś wiadomo w sprawie autobusów do Warszawy i do Lublina?  
3/ czy prawda jest, Ŝe zabrany został od nas Posterunek Policji  a słyszałem tez o Karetce 
Pogotowia? 
4/ czy była juŜ p. Jóźwik w sprawie dokumentacji na  poddasze w remizie? 
 
Radny Bogdan Wetoszka – temat kursowania autobusów jest bardzo waŜny, w trakcie obrad 
naszej Komisji  okazało się, Ŝe waŜnym problemem odnośnie funkcjonowania LO jest dojazd 
młodzieŜy  do szkoły -  brak  autobusów, które mogłyby dowieźć  młodzieŜ z okolicznych 
wsi. Jako Rada Gminy będziemy zmuszeni zająć się tym tematem. 
 
Pan Józef Cybulski – sprawa  zdjęć w gazetce , wygląda na to, Ŝe w naszym społeczeństwie  
nie ma ludzi przyzwoitych,  radni straszą swoim wyglądem.  UwaŜam, Ŝe ta redaktorka nie 
sprawdziła się , na przyszłość  starajcie się o lepszych redaktorów by przedstawili Was 
bardziej przyzwoicie  a nie jak przestępców  lub osoby poszukiwane. 
 
Radny Jan  Abramczuk -  sprawa Czeczeńców -  tam jest tragedia, dzieci chorują a rodzice 
chodzą po sąsiadach i Ŝebrzą , uwaŜa, Ŝe rolą Gminy jest  zająć się nimi i im pomóc. 
MoŜe poszlibyśmy tam   do nich  - ja , Pan Wójt  i ktoś z GOPS  i  zobaczyli co tam  
naprawdę się dzieje. Prosiłbym o zajęcie się tą sprawą. 
Sprawa do p. Bartosia -  na drodze krajowej są takie wyboje, Ŝe strach jechać, trzeba 
mobilizować  władze by z wiosną  brali się za remont. 
 
Pan Józef Cybulski – z tymi Czeczeńcami to radny ma moŜe z 50% racji,  gdyŜ mam ich za 
płotem to widzę ,  do pracy nie są zbyt chętni, zdarza się, Ŝe odrzucają oferty pracy gdyŜ  jest 
dla nich  za  tanio  lub za wcześnie muszą wstawać a zdarza się i tak, Ŝe  podejmą pracę ale  w 
ciągu dnia ją rzucają i  wracają do domu. UwaŜam, Ŝe są to lenie. Jak tylko obok mnie 
zamieszkali to  litowałem się nad nimi, nosiłem im jedzenie itp. a teraz zapraszam   to pokaŜę 
co oni  tam zrobili -  w piecach palą oponami, uwaŜam, Ŝe nie  moŜna tylko  nad nimi  się 
litować  ale trzeba teŜ coś Ŝądać w zamian. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy p. Marta Grabińska -  znam te sprawy, podobnie działo się i 
u nas  jak wynajmowaliśmy ich do pracy, jedni pracowali uczciwie cały dzień a inni uciekali, 
ale nie moŜna uogólniać  gdyŜ nie wszyscy są jednakowi. 
 
Radny Bogdan Wetoszka -  co z rehabilitacją , warto byłoby poruszyć tą kwestię. 
 



Wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Grzegorz Grzesiakowski -  co z  naszą firmą 
komunalną, czy  sprawa posuwa się  do przodu? 
 
Pan Józef Wiszniewski – co z remontami świetlic? 
 
Przewodnicząca Rady Gminy p. Marta Grabińska -  na posiedzeniu Komisji Oświatowej 
pani Dyrektor Przedszkola zgłaszała  wniosek o oświetlenie placu zabaw  trzeba  zająć się tą 
sprawą. 
Pytanie do radnego powiatowego – co z naszą drogą? 
 
Kierownik GOPS p. Krystyna Wetoszka – z naszego punktu widzenia to sprawa 
Czeczeńców  wygląda tak,  oni są tutaj legalnie i nie moŜemy ich wygnać, korzystają u nas z 
zasiłków okresowych. Warunki w jakich mieszkają są straszne, mieszkań socjalnych nie 
mamy.  W miarę naszych moŜliwości staramy się im pomagać. Chcą  tutaj być, twierdzą, Ŝe  
ludzie tutaj są  dobrzy. 
 
Pan Józef Cybulski – stacja ORLEN  została wybudowana przez Urząd Gminy  byłem wtedy 
radnym i wiem jak to wyglądało. Objęli tą stację   i wyrwy w kostce są tam takie , Ŝe nie da 
się przejechać -  czy nie da się z tym nic  zrobić?. 
 
Radna Renata Łukaszuk – co z  naszą drogą w Kolembrodach? 
 
Wójt Gminy – koszt ostatniej gazetki – 14 
Odpowiedzi na pismo odnośnie autobusu nie ma. 
Rewir Dzielnicowych w Komarówce jest  likwidowany ale nie tylko u nas,  w całym 
Powiecie będą  zlikwidowane do końca marca, co zaś do Karetki pogotowia to nic nie 
słyszałem, rozmawiałem z Dyrektorem to prosił o miejsce na drugą Karetkę. 
Pani Jóźwik była u nas wczoraj ale nie spotkaliśmy się  zostawiła tylko kosztorysy, ale 
zadzwonię  umówimy się i spotkamy się tam na miejscu. 
Autobusy dowoŜące młodzieŜ z okolicznych wsi do LO -  od strony Romaszek udało się  
załatwić a od Milanowa i Rudna na razie nie, ale myślimy o tym. 
Sprawa rehabilitacji – w marcu ma być ponowny nabór wniosków i jest projekt by  
p. Rudnicka  i Księgowy przeszli na piętro a w  tych  pokojach będzie rehabilitacja, będą 
korzystali z podjazdu GOPS. NaleŜy tylko wykonać podział holu – uzgodnimy zakres robót  i 
kto zapłaci, ze względu na koszt windy budować nie będziemy. 
Co do  Czeczeńców to zdajemy sobie sprawę z powagi sytuacji, poszukujemy im mieszkań, 
mają małe dzieci i one często  chorują z ludzkiego punktu widzenia trzeba im pomóc. 
Kupujemy im węgiel  na przetrwanie ale wszystkiego  im nie zapewnimy. Nie jesteśmy w 
stanie zapewnić im całościowego utrzymania, oni wielu prac nie znają  np. palenia w piecu i 
zachowują się dziwnie. Staramy się im pomagać w miarę naszych moŜliwości. 
Zakład Komunalny -  złoŜyliśmy odwołanie i czekamy na ostateczną decyzję. 
Sprawa świetlic – uwaŜam, ze szansa jest, termin złoŜenia wniosków do 21.02.br  i jestem 
dobrej myśli, uwaŜam, Ŝe przejdą. 
Oświetlenie placu zabaw przedszkola -  moŜliwość taka istnieje, trzeba  tam   zobaczyć. 
 
Radny Bogdan Wetoszka -  przetarg na energię  czy wchodzi w to i konserwacja urządzeń 
czy tylko sama dostawa energii ? 
 
Wójt Gminy -  tylko dostawa energii. 
 



Pan Mirosław Bartoś- odpowiedź dla p. Abramczuka – na tej drodze krajowej to dla mnie 
bardzo zaleŜy  ale w roku bieŜącym nie będzie ona robiona  poniewaŜ będzie  robiona droga 
Lublin – Warszawa. 
Droga do Ossowy – przetarg odbędzie się  do końca marca i na pewno będzie robiona. 
Kolembrody – coś będzie robione, przyjedzie dyr. Ossowski i coś zdecyduje. 
Sprawa autobusu z Włodawy  - proponowałbym  zrobić kurs na zamówienie – podać numer 
telefonu i   zamawiać  kurs na Ŝądanie. 
 
Radny Jan Abramczuk – na naszej drodze Wisznickiej  jest przystanek PKS, jeŜdŜą tam 
autobusy ale są teŜ i busiki, które nie chcą się zatrzymywać  twierdzą, Ŝe PKS  nie pozwala  
im  zatrzymywać się na  przystankach PKS. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Grzesiakowski -  sprawa  rozbudowy 
poddasza na budynku remizy OSP? 
 
Wójt Gminy – trzeba zrobić dokumentację i pozwolenie na   zabudowę, jeŜeli  z funduszu 
sołeckiego zostaną jeszcze jakieś środki  to  robić remont etapami. 
Trzeba wyjść od wyceny całego projektu, jeŜeli zostaną środki  to będziemy  starali się je 
wykorzystać. 
 
Pan Józef Cybulski -  do Pani Przewodniczącej i Pana Wiceprzewodniczącego Rady Gminy  
–  na naszych terenach są wielkie rozlewiska wody  moŜe  wpłynęlibyście na sprawy 
melioracji  by ktoś  udzielił nam pomocy w tym temacie, chciałbym byście Państwo włączyli 
się w tą sprawę. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Grzesiakowski -  te sprawy nie są nam 
obce, dyskutujemy na ten temat na posiedzeniach Komisji . 
Pan Wójt podejmuje róŜne działania np. daje koparkę , ludzie sami oczyszczają przepusty i  
wspólnie staramy się coś z tym robić. 
 
Pan Józef Cybulski – chodzi nam o główne odbiory wody. 
 
Wójt Gminy – było zebranie , chcemy wystąpić do melioracji o droŜność cieku A i śarnicy. 
Został powołany Komitet i pojedziemy z tym do Lublina. 
Jesteśmy zdecydowani  wystąpić z pozwem zbiorowym do Sądu. 
Przygotowaliśmy druki i zbieramy oświadczenia  rolników  odnośnie terenów zalanych wodą. 
Rozlewiska są powaŜne i staramy się coś robić w tym temacie. Sprawa jest waŜna. Sprawy 
drobne staramy się rozwiązywać na bieŜąco. Dyskutujemy na te tematy na posiedzeniach 
Komisji oraz innych spotkaniach. 
 
Radny  Zbigniew Łukaszuk – część tych oświadczeń rozdałem  juŜ rolnikom, ale ludzie 
pytają co wy tam robicie. 
śarnica  na terenie innych powiatów jest  droŜna  tylko u nas nic się nie robi. 
 
Pan Józef Cybulski – melioracja  nie istnieje a  jest Powiatowy Zarząd Melioracji, jest 
Wojewódzki Zarząd Melioracji , są pracownicy  a skąd  dla nich są pieniądze  - tego nie 
rozumiem. 
 
Radny  Zbigniew Łukaszuk – zaprosić Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Melioracji. 
 



Pan Stanisław  Golanko - w gminie Łomazy płacą po 3 zł. za 1 m. odmulania ale tam 
melioracja funkcjonuje, uwaŜam, Ŝe i u nas wszystkie wsie powinny przystąpić do melioracji. 
 
Ad.6. Przewodnicząca Rady Gminy p. Marta Grabińska – w ostatnim czasie  do rady 
Gminy wpłynęły 2 pisma : 
- od p. Sławomira Rudnickiego w sprawie wydzierŜawienia  działki – przedstawiła treść, 
pismo przekazujemy do Komisji BudŜetowej. 
- od p. Pawła Sokołowskiego – przedstawiła treść. 
Ze względu na  brak wniosku od Pana Wójta jak teŜ  ¼ składu  Rady Gminy  w tej sprawie 
jako podmiotów mających inicjatywę uchwałodawczą pismo pozostawiamy bez rozpatrzenia. 
Mamy w Statucie Komisję Rolnictwa i naleŜy ją obsadzić lub zmienić statut.  Są radni, którzy 
mogliby pracować w tej Komisji : p. Zbigniew Łukaszuk, p. Jan Abramczuk, p. Grzegorz 
Grzesiakowski , p. Joanna Krupska i p. Jan Borowik - czy wyraŜają Państwo na to zgodę. 
 
Radny Zbigniew Łukaszuk – moim zdaniem naleŜy  rozszerzyć  Komisję BudŜetową i 
przypisać jej  zadania Komisji Rolnictwa. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy p. Marta Grabińska – jeŜeli nie  obsadzimy Komisji 
Rolnictwa to musimy przygotować zmianę Statutu. 
 
Radny Tomasz Weremczuk – mamy powaŜne problemy z wodą i jest praca dla tej Komisji . 
Problem ten jak i wiele innych tyczących rolnictwa to są powaŜne problemy  i trzeba się nimi  
zajmować. 
 
Pan Józef Wiszniewski – radni są rolnikami więc temat ten nie jest  im obcy. 
Jest nowa Rada Gminy , jest teŜ podanie o  pozwolenie na sprzedaŜ alkoholu, uwaŜam, Ŝe nic 
nie dadzą te nasze  przeciwdziałania alkoholizmowi jeŜeli będziemy zwiększali ilość punktów 
sprzedaŜy alkoholu. 
 
Pan Józef Cybulski – uwaŜam, Ŝe  trzeba dać do zezwolenie , wpłyną podatki do Urzędu 
Gminy, nie naleŜy tego bronić, ilość punktów sprzedaŜy nie wpłynie na ilość spoŜycia 
alkoholu. 
 
Wójt Gminy – jest z nadzoru pytanie odnośnie Komisji Rolnictwa , musimy  przygotować 
uchwałę  o powołaniu składu osobowego tej Komisji lub o zmianie  Statutu Gminy. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Grzesiakowski -  jeśli chodzi o mnie to z 
chęcią popracuję w tej Komisji. 
 
Radny Zbigniew Łukaszuk -  nie wyraŜam zgody na pracę w tej Komisji, w poprzedniej 
kadencji byłem przeciw jej powoływaniu , zdania nie zmieniłem. 
 
Radny Jan Anramczuk – teren nasz jest rolniczy uwaŜam, Ŝe powinniśmy powołać tą 
Komisję. WyraŜam zgodę na pracę w tej Komisji. 
 
Radna Joanna Krupska – nie wyraŜam zgody , bez komentarza. 
 
Przewodniczący  Komisji BudŜetowej p. Tomasz Weremczuk -  dziwię się takiej postawie 
radnych,  nie pomagamy wręcz  przeszkadzamy. 
 



Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Grzesiakowski -  zadania Komisji 
Rolnictwa są naprawdę waŜne – przedstawił ze Statutu. 
 
Radna Joanna Krupska -  dlaczego nie ustaliliście składu tej Komisji przed I sesją Rady 
Gminy, dzieliliście  kompetencje i te trzeba było podzielić. 
 
Pan Józef Cybulski – chodzi o to, Ŝe  oprócz p. Krupskiej i p. Borowika   pozostali radni 
pracują juŜ w  Komisjach,  przystępując do wyborów  naleŜy  liczyć się z tym, Ŝe moŜna  być 
nie wybranym. 
 
Radna Joanna Krupska – stawiam  wniosek o usunięcie p. Cybulskiego z sali  obrad. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Grzesiakowski – zajmuję się  historią 
Komarówki  i  mamy mnóstwo eksponatów zgromadzonych  przez szkołę , moŜe wspólnie 
znajdziemy lokum na muzeum  - izbę pamięci, trudno pozwolić  by to wszystko się  
zmarnowało.  Rozmawiałem juŜ z Księdzem Dziekanem na ten temat. 
Prosiłbym o wsparcie pomysłowe. 
 
Wójt Gminy – faktycznie ten temat zasługuje na rozwagę. 
Proszę sołtysów o pozostanie – ustalimy terminarz zebrań wyborczych. 
Proszę równieŜ o pozostanie  na chwilę Komisję BudŜetową oraz przewodniczących 
pozostałych Komisji Rady Gminy. 
 
Ad.7/. Przewodnicząca Rady Gminy p. Marta Grabińska – po wyczerpaniu porządku 
obrad  dokonała zamknięcia  obrad sesji. 
Podziękowała  wszystkim za udział. 
 
 Na tym protokół  zakończono i podpisano. 
 
 Protokolant     Przewodnicząca Rady  Gminy 
 
        Wiesława Troć                       Marta  Grabińska 
 
 
 Protokół  sporządzono dnia  24 lutego 2011 roku 
 Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia  25 lutego 2011r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WYKAZ  UCHWAŁ 

RADY GMINY  KOMARÓWKA PODLASKA 
podjętych na sesji  w  dniu  16 lutego   2011 roku 

 
 
Uchwała Nr IV/19/2011    w sprawie  zarządzenia wyborów sołtysów i rad 
soleckich, 
 
Uchwała Nr IV/20/2011  w  sprawie wyłączenia Liceum Profilowanego z 
Zespołu Szkół Samorządowych w Komarówce Podlaskiej 
 
Uchwała Nr IV/21/2011  w  sprawie   zamiaru likwidacji Liceum 
Profilowanego w Komarówce Podlaskiej 
 
Uchwała Nr IV/22/2011  w  sprawie  trybu i sposobu powoływania i 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania 
 
Uchwała Nr IV/23/2011  w  sprawie  przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 rok, 
 
Uchwała Nr IV/24/2011  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych na 2011 rok, 
 
Uchwała Nr IV/25/2011  w  sprawie przyjęcia  programu współpracy Gminy 
Komarówka Podlaska z organizacjami  pozarządowymi i innymi podmiotami, o 
których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności poŜytku publicznego i o 
wolontariacie, na rok 2011, 
 
Uchwała Nr IV/26/2011  w  sprawie  uchylenia uchwały w sprawie ryczałtu na 
przejazdy lokalne i pokrywanie kosztów  podróŜy  zamiejscowych Wójta Gminy 
przy uŜywaniu samochodu osobowego nie   będącego własnością pracodawcy 
do celów słuŜbowych, 
 
Uchwała Nr IV/27/2011  w  sprawie  zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
na budowę wodociągu wraz z przyłączami w   miejscowościach : Wólka 
Komarowska, Wiski, Walinna, Komarówka Podl. oraz modernizację ujęcia 
wody w Komarówce Podlaskiej – etap II 
  
Uchwała Nr IV/28/2011  w sprawie  trybu prac nad projektem uchwały 
budŜetowej 
 
 


